
 
 

 

เทศบาลตำ าบลนาเยำ  ย อ าเภอนาเยำ  ย  จงัหวดอุบลราชธาน  
โทร / โทรสาร ๐-๔๕30-6112 www.nayia.go.th 

 

“สร้างคน สร้างงาน สร้างบ้าน สร้างสามัคคี” 
เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอบุลราชธานี 

โทร/โทรสาร 0-4530-6112  
www.nayia.go. th 

 

แผนการดำเนินงาน  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

 

http://www.nayia.go.th/


 
 
 

 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลนาเยีย 
เรื่อง    ประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2566 

………………………………………………………………… 
 

  ตามที่เทศบาลตำบลนาเยีย  ได้ประกาศใช้ เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 ลงวันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ.2565 เพื่อประโยชน์ของประชาชนในการจัดทำ
บริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะให้การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ที่กำหนดไว้ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 27 
วรรคสอง แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 เทศบาลตำบลนาเยีย  จึงได้ขยายเวลาการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จำนวน 30 วัน นับตั้งแต่วันที่ 10  ตุลาคม  2565  - 8  พฤศจิกายน  2565 
  เทศบาลตำบลนาเยีย  ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  โดยเป็นไปตาม
ความในข้อ 4 ข้อ 10 (3) ข้อ 11 ข้อ 26 และ ข้อ 27 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที ่ 3) พ.ศ.2561
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลนาเยีย  ได้พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2566 และมีมติให้ความเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงานของเทศบาลตำบลนาเยีย  เพื่อใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการ
บริหารงานของเทศบาลตำบลนาเยีย  ควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม มีประสิทธิภาพ และเป็นไปตาม
วิธีการงบประมาณรายจ่าย ที่ได้กำหนดไว้เรียบร้อยแล้ว 
  เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามความในข้อ 26 และ ข้อ 27 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2561 จึงประกาศร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นแผนการดำเนินงานของเทศบาลตำบล
นาเยีย  และประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  เพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/
โครงการและกิจกรรมการพัฒนาท้องถิ่นที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลนาเยีย  เพ่ือใช้เป็นแนวทางใน
การดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลนาเยีย  ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความ
ซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่าง  ๆของแผนงาน/โครงการ
พัฒนา/กิจกรรม/งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์ในแผนการดำเนินงานรายละเอียดปรากฏตามท้ายประกาศนี้ 
 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ ณ วันที่  28  เดือน ตุลาคม พ.ศ.2565 
 

 
 
 

   (นายวิระ  สุดใจ) 
       นายเทศมนตรีตำบลนาเยีย 
 

 



      

 

คำกล่าวนำ 

  แผนการดำเนินงาน เป็นแผนที่รวบรวมแผนงานโครงการกิจกรรม ที่ดำเนินจริงทั้งหมดใน
พื้นที่ ของเทศบาลตำบลนาเยีย ในแต่ละปีงบประมาณ เป็นแผนต่อเนื่องมาจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี   
กล่าวคือเทศบาลเทศบาลตำบลนาเยีย ได้รวบรวมแผนงานโครงการต่างๆ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2563  ทั ้งที ่ เป็นงบประมาณของเทศบาลเทศบาลตำบลนาเยีย ที ่ดำเนินการโดย
งบประมาณของหน่วยงานอื่น ที่เข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่ของเทศบาลเทศบาลตำบลนาเยีย มาจัดทำแผนการ
ดำเนินงานขึ้น  เพื่อเป็นตัวกำหนดทิศทางในการดำเนินงาน ของแต่ละปีงบประมาณ   

  ในการนี้ เทศบาลตำบลนาเยีย ขอขอบคุณคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล คณะกรรมการ
สนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล ส่วนราชการทุกภาคส่วน  เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
วางแผนที่ให้ความร่วมมือ ร่วมใจในการจัดทำแผนการดำเนินงานฉบับนี้   ในครั้งนี้สำเร็จลุล่วงไปด้วยดี  

  เทศบาลตำบลนาเยีย จักได้นำแผนการดำเนินงานนี้ไปปฏิบัติ เพื่อความสุขของประชาชนใน
ท้องถิ่นตำบลนาเยีย ต่อไป  
  
  
  

อนุมัติ 
 
 
 
 

(นายวิระ  สุดใจ) 
นายกเทศมนตรีตำบลนาเยีย 

 
 
 



 

คำนำ 

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที ่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 5 ข้อ 27 กำหนดให้
แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการ
ส่วนกลาง ส่วน ภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ในปีงบประมาณนั้น  

  การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลนาเยีย    
ถือเป็นเรื่องสำคัญที่จะเป็นเครื่องมือควบคุมในการบริหารและการดำเนินงานของผู้บริหารท้องถิ่นให้เป็นไป
อย่าง เหมาะสมและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น โดยแผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดที่
รวบรวมจาก โครงการ และกิจกรรมการพัฒนาต่างๆ ของทุกส่วนราชการที่ต้องดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ 
ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2566 รวมทั้งโครงการ/กิจกรรมของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาคหรือ
หน่วยงานอื่นที่มา ดำเนินการในพื้นที่ ทำให้ทราบถึงแนวทางการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.2566      
ของเทศบาลตำบลนาเยีย ก่อให้เกิดความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการ
ประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานอื ่นสามารถจำแนกรายละเอียดต่างๆของแผนงาน/โครงการ         
ในแผนการดำเนินงานประจำปี และเพ่ือให้ การติดตามและประเมินผลแผนเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความสะดวก
มากขึ้น  
  ทั้งนี้ แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ฉบับนี้ สำเร็จลงได้ด้วยความ
ร่วมมือ จากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และการมีส่วน
ร่วมของประชาชนทุกขั้นตอนโดยหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงานฉบับนี้จะเป็นกรอบและแนวทางการ
พัฒนาที่ตรงต่อ ความต้องการ สามารถพัฒนาให้เกิดความมั่นคงยั่งยืนและเกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน    
ของแต่ละส่วนราชการ รวมทัง้ส่งผลประโยชน์ต่อประชาชนตำบลนาเยีย ในภาพรวมเป็นสำคัญต่อไป 

 
 
 

                      

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

สารบัญ 
 
                                 หน้า 

ส่วนที่  1 
บทนำ             
วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน        1

  
ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน        2 

แผนภูมิข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี      3 
  
ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน         4 

  ส่วนที่  2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม          5 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ        6 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพื้นฐาน    9 
 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการรวมกลุ่มอาชีพและเศรษฐกิจชุมชน    15 
 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหายาเสพติด      16 
 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา    18 
 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและการพัฒนาด้านบุคลากรท้องถิ่น  30 
 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม   41 
 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการสาธารณสุข การพัฒนาสังคม และคุณภาพชีวิต  42 

    
 บัญชีครุภัณฑ์           44 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
ส่วนที่ 1 

 
บทนำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
ส่วนที่  1 

 
1.1  บทนำ 
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการ
ดำเนินงานประจำปีขึ ้น ตามระเบียบฯ ข้อ 26 และให้จัดทำแล้วเสร็จ ภายในสามสิบวันนับแต่วันที ่ตั้ง
งบประมาณดำเนินการ หรือได้รับแจ้งแผนงาน  โครงการจากหน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่ของตำบลในปีงบประมาณนั้น ตามระเบียบฯ ข้อ 27 
แผนการดำเนินงานเป็นแผนที่มีการรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา และกิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริง
ทั้งหมดในพื้นที่ความรับผิดชอบของเทศบาลตำบล ประจำปีงบประมาณ ซึ่งเป็นแนวทางในการดำเนินงาน    
ในปีงบประมาณนั้น ของเทศบาลตำบล และเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือ
ควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไป อย่างเหมาะสม และ มีประสิทธิภาพ  
  ดังนั้น แผนการดำเนินงาน จึงเป็นเครื่องมือที่จะนำมาใช้ในการบริหารจัดการโครงการให้  
เป็นไปตามเป้าหมายที่วางไว้ ทำให้ทราบถึงโครงการ /กิจกรรมการพัฒนาพื้นที่ที่กำหนดไว้ล่วงหน้า มีความ
ชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ /กิจกรรม มีการประสานและบูรณาการทำงานกับ  
หน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงานโครงการในแผนการดำเนินงาน โดยแผนการดำเนินงานมี 
ลักษณะสำคัญ คือ 

1. เป็นโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี  ของเทศบาลตำบล 
นาเยีย หลังจากได้มีการทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีเสร็จสิ้นแล้ว (รวมทั้งเงินอุดหนุนที่ เทศบาลตำบล      
นาเยียอุดหนุนให้หน่วยงานอื่นดำเนินการ) 

2. เป็นโครงการ /กิจกรรมการพัฒนาที่ เทศบาลตำบลนาเยีย ดำเนินการเองโดยไม่ใช้ 
งบประมาณ 

3. แสดงถึงรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดำเนินการระยะเวลาที่
ชัดเจน และแสดงถึงการดำเนินการจริงในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลนาเยีย 
 

2.  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
2.1  เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารเทศบาลตำบลเพ่ือควบคุมการดำเนิน  

 งานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมมีประสิทธิภาพ 
2.2  ใช้เป็นเครื่องมือกำหนดรายละเอียดแนวทางในการปฏิบัติงาน 
2.3  ใช้เป็นเอกสารมอบหมายหน้าที่ความรับผิดชอบในการปฏิบัติงาน 
2.4  เป็นเครื่องมือในการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ ในพ้ืน     

 ที่ของเทศบาลตำบลนาเยีย  ในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
 
 
 
 

/3.ขั้นตอน... 
 
 

 



 
2 

 

3.  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 (หมวด 5 ข้อ 26) ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ต้องจัดทำ
แผนการดำเนินงานโดยมีขั้นตอนดำเนินการ  ดังนี้ 

 ขั้นตอนที่  1  การเก็บรวบรวมข้อมูล   
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  เก็บรวบรวมข้อมูล  
โครงการ/กิจกรรมที่จะดำเนินการจริงในพื้นที่ เทศบาลตำบลนาเยีย ซึ่งจะมีโครงการ/กิจกรรมของเทศบาล
ตำบลนาเยีย และโครงการ/กิจกรรมที่หน่วยงานอื ่นจะเข้ามาดำเนินการในพื้นที ่โดยข้อมูลดั งกล่าวอาจ
ตรวจสอบได้จากหน่วยงานในพื้นที่ และตรวจสอบได้จากแผนปฏิบัติการพัฒนาจังหวัดหรือแผนปฏิบัติการ
อำเภอเมืองแบบบูรณาการ       

ขั้นตอนที่   2   การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำร่าง
แผนปฏิบัติการโดยพิจารณาจัดหมวดหมู่แผนงาน/โครงการให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งกำหนดไว้ในยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลนาเยีย โดยมีเค้าโครง
แผนการดำเนินงาน 2 ส่วน   

- ส่วนที่  1  บทนำ 
- ส่วนที่  2  บัญชโีครงการ/กิจกรรม 
 จากนั้นคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลนาเยียจะนำร่างแผนการ

ดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลนาเยีย  เพื่อพิจารณาแล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อให้
ความเห็นชอบ 

 ขั้นตอนที่   3   การประกาศแผนการดำเนินงาน 
  เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงานแล้วให้ประกาศเป็นแผนการ
ดำเนินงาน  โดยให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับจากวันที่ประกาศ  เพื่อให้ประชาชนใน
เขตเทศบาลตำบลนาเยียทราบโดยทั่วกัน  และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 
 
 
 
 
 
 

 
/แผนภูมิข้ันตอน.... 

 
 
 
 



3 
 

แผนภูมิขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี 
 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
 

 
 
 

/4.ประโยชน์ของแผน... 
 
 

คณะกรรมการสนับสนุน  
การจัดทำแผนพัฒนา 
 
 
คณะกรรมการสนับสนุน  
การจัดทำแผนพัฒนา 
 
 
 
คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนพัฒนา 
 
 
คณะกรรมการพัฒนา  
เทศบาลตำบลนาเยีย 
 
 
คณะกรรมการพัฒนา  
เทศบาลตำบลนาเยีย 
 
 
นายกเทศมนตรีตำบลนาเยีย 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

 
 
  

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

 

 

เสนอร่างแผนการดำเนินงาน 

1 

 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

1  

เสนอร่างแผนการดำเนินงานต่อ 
นายกเทศมนตรีตำบลนาเยีย 

. 
 

 

หน่วยงานอื่นๆ 



4 
 

4.  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

4.1  ทำให้การดำเนินงานเกี่ยวกับแผนงาน/โครงการ  เพื่อพัฒนาพื้นที่ของเทศบาลตำบลนาเยีย      
 เป็นไปแบบบูรณาการงานกันอย่างมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงค์ตามเป้าหมายที่กำหนด 

4.2  ทำให้การบริหารจัดการงานของเทศบาลตำบลนาเยียเป็นไปอย่างมีระบบโปร่งใสและตรวจสอบ   
 ได ้

4.3   ทำให้ทราบถึงกิจกรรม /แผนงาน/โครงการพัฒนาที่จะดำเนินการจริงในปีงบประมาณนั้นๆ ของ   
 เทศบาลตำบลนาเยีย 

4.4  เป็นเครื่องมือในการติดตามประเมินผลงานการพัฒนาในแต่ละปีงบประมาณและประชาชน  
 สามารถ ตรวจสอบได้ 

4.5  ผู้บริหารท้องถิ่น เทศบาลตำบลนาเยีย สามารถนำมาใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารงาน การ 
 พัฒนาของในแต่ละปีงบประมาณ   

 
*************************** 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ส่วนที่ ๒ 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5 

 
 ส่วนที่ ๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

องค์ประกอบบัญชีสรุปจำนวนโครงการ งบประมาณ และบัญชีโครงการ/ กิจกรรม/
งบประมาณโดยนำเสนอ ดังนี้ 

๒.๑ บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๑) 
แบบ ผด.๐๑ เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการที่ดำเนินการ    
คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด.๐๑ นี ้ จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์ 
แผนงาน ให้ครบถ้วนสมบูรณ์ ลงรายการของจำนวนโครงการที่ดำเนินการ การคิดเป็นร้อยละของ
โครงการ ทั้งหมด จำนวนงบประมาณ และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด และต้องระบุ
หน่วยงานรับผิดชอบ และเมื่อลงแต่ละยุทธศาสตร์และแผนงานแล้ว จะต้องรวมผลทุกครั้ง และจะต้อง
รวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย การลงยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป็น
ร้อยละของ โครงการทั้งหมด และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณท้ังหมด จะต้องเป็นร้อยละร้อยเสมอ 
(๑๐๐) 

๒.๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.๐๒) 
๒.๒.๑ แบบ ผด.๐๒ เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมี
ลำดับ ที ่/โครงการ/รายละเอียดของกิจกรรมที ่เกิดขึ ้นจากโครงการ/ งบประมาณ (บาท)/สถานที่
ดำเนินการ/หน่วยงาน รับผิดขอบหลัก/ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไป
สิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 

๒.๒.๒ แบบ ผด.๐๒/๑ เป็นแบบบัญชีครุภ ัณฑ์/งบประมาณ แผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดง
แผนงาน โดยมีลำดับที่โครงการ/รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ(บาท)/
สถานรับผิดขอบหลัก/ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปี 
 หนึ่ง 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

บัญชีสรปุจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
                  
   (ผด.๐๑)



 

แบบ ผด. 01 
                                                                                                                                          

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 
 

 
 
6 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละ 

ของโครงการทั้งหมด 
จำนวน 

งบประมาณ 
คิดเป็นร้อยละ 

ของงบประมาณทั้งหมด 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลกั 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา      
      1.1.1 งานก่อสร้าง 18 23.38 6,009,000 49.86 กองช่าง 
1.2 แผนงานเคหะและชุมชน      
      1.2.1 งานไฟฟ้าและประปา 1 1.30 150,000 1.24  

        รวม ยุทธศาสตร์ที่ 1 19 24.68 6,159,000 51.10  
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการรวมกลุ่มอาชีพและเศรษฐกิจชุมชน 
2.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน      
      2.1.1 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

1 1.30 40,000 0.33 สำนักปลัด 
 

รวม ยุทธศาสตร์ที่ 2 1 1.30 40,000 0.33  
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านแก้ไขปัญหายาเสพติด 
3.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน      
      3.1.1 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 3 3.90 50,000 0.41 สำนักปลัด 

รวม  ยุทธศาสตร์ที่ 3 3 3.90 50,000 0.41  



 

                     แบบ ผด. 01 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 

7

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละ 

ของโครงการทั้งหมด 
จำนวน 

งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา 
4.1 แผนงานการศึกษา      

     4.1.1 งานระดับก่อนวัยเรียนประถมศึกษา 13 16.88 3,903,000 32.38 กองการศึกษา 

4.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ      
        4.2.1 งานกีฬาและนันทนาการ 2 2.60 70,000 0.58 กองการศึกษา 
        4.2.2 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 9 11.69 630,000 5.23 กองการศึกษา 

รวม  ยุทธศาสตร์ที่ 4 24 31.17 4,603,000 38.19  
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและการพัฒนาด้านบุคลากรท้องถิ่น 
5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป      
      5.1.1 งานบริหารทั่วไป 13 16.88 370,000 3.07 สำนักปลัด 

      5.1.2 งานบริหารงานคลัง 4 5.19 160,000 1.33 กองคลัง 

5.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน      

      5.2.1 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

1 1.30 20,000 0.17 สำนักปลัด 

5.3 แผนงานการรักษาความสงบภายใน      

      5.3.1 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2 2.60 40,000 0.33 สำนักปลัด 

รวม ยุทธศาสตร์ที่ 5 20 25.97 590,000 4.90  



 

       แบบ ผด. 01 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 

 
 

8 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละ 

ของโครงการทั้งหมด 
จำนวน 

งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
6.1 แผนงานสาธารณสุข      

   6.1.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 4 5.19 380,000 3.15 กองสาธารณสุข 

รวม  ยุทธศาสตร์ที่ 6 4 5.19 380,000 3.15  
ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการจัดการสาธารณสุข 
7.1 แผนงานสาธารณสุข      

   7.1.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 4 5.19 160,000 1.33 กองสาธารณสุข 

7.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน      

      7.3.1 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

2 2.60 70,000 0.58 สำนักปลัด 

      รวม ยุทธศาสตร์ที่ 7 6 7.79 230,000 1.91  

รวมทั้ง 7 ยุทธศาสตร์ 77 100.00 12,052,000 100.00  



 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
กองช่าง เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา /งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยข้างวัดนาเยีย หมู่ที่ 2 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยขา้งวัดนาเยีย หมู่ที่ 2 
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3 
เมตร ยาว 21 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นท่ีผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 63 ตารางเมตร (รายละเอียด
ตามแบบท่ีเทศบาลตำบลนาเยียกำหนด)   

45,000   ซอยข้างวัด 
นาเยีย หมู่ที่ 
2 

กองช่าง             

2 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก พร้อมรางระบายน้ำรูปตัวยู 
ซอยบำรุงศิลป์ หมู่ที่ 1  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางระบายน้ำรูปตัวยู 
ซอยบำรุงศิลป์ หมู่ที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พร้อมรางระบายน้ำรูปตัวยู 
ขนาดกว้าง 0.20 เมตร ยาว 100 เมตร 
(รายละเอียดตามแบบท่ีเทศบาลตำบลนาเยยี
กำหนด)    

545,000 ซอยบำรุง
ศิลป์ หมู่ท่ี 
1 

กองช่าง             

3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตหลงั
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตหลังศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ก่อสร้างถนน
คอนกรีต ขนาดกว้าง 2 เมตร ยาว 13 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีผิวจราจร 
ไม่น้อยกว่า 26 ตารางเมตร (รายละเอียดตาม
แบบท่ีเทศบาลตำบลนาเยียกำหนด)    

25,000    ถนนหลัง
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
หมู่ที่ 2, 3 

กองช่าง             

9 



 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
กองช่าง เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา /งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ซอย
ก้าวหน้าพัฒนา หมู่ที่ 2  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน
ลูกรัง ซอยก้าวหน้าพัฒนา หมู่ที่ 2 โดยก่อสร้าง
ถนนลูกรัง ขนาดผิวจราจรลูกรังหนา 0.20 เมตร 
กว้าง 5 เมตร ยาว 150 เมตร (รายละเอียดตาม
แบบท่ีเทศบาลตำบลนาเยียกำหนด)    

44,000 ซอย
ก้าวหน้า
พัฒนา หมู่ที่ 
2 

กองช่าง 

            

5 โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพรอ้ม
บ่อพัก หน้าโรงเรียนนาเยียศึกษา 
รัชมังคลาภเิษก  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการก่อสร้างท่อ
ระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หน้าโรงเรยีนนาเยียศึกษา 
รัชมังคลาภเิษก โดยดำเนินการก่อสร้างบ่อพัก
ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร จำนวน 15 บ่อ 
พร้อมวางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศนูย์กลาง 0.60 
เมตร  ยาวรวม 185 เมตร  

700,000 หน้า
โรงเรียนนา
เยียศึกษาฯ 
หมู่ที่ 8 

 

กองช่าง             

6 โครงการก่อสร้างรั้วลวดหนาม
ประปา  
หมู่ที่ 3  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการก่อสร้างรั้วลวด
หนามประปา หมู่ท่ี 3 ก่อสร้างรั้วลวดหนามพร้อม
ประตูทางเข้า ยาวรวม 44 เมตร (ตามแบบกรม
ทรัพยากรน้ำและสิ่งแวดล้อม)  

25,000 ประปา 
หมู่ที่ 3 

กองช่าง             

7 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูป 
ตัวยู ซอยจันทร์เขยีว หมู่ท่ี 4  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำรูปตัวยู ซอยจันทร์เขียว หมู่ที่ 4 
ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ขนาดกว้าง 0.20 
เมตร ยาว 86 เมตร (รายละเอยีดตามแบบท่ี
เทศบาลตำบลนาเยียกำหนด)   

250,000  ซอยจันทร์  
 เขียว หมู่ท่ี 4 

กองช่าง             

10 



 
 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
กองช่าง เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา /งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

8 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูป 
ตัวยู ซอยเป็กโก้ หมู่ที่ 1  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำรูปตัวยู ซอยเป็กโก้ หมูท่ี่ 1 ก่อสร้างราง
ระบายน้ำรูปตัวยู ขนาดกว้าง 0.20 เมตร ยาว 
68 เมตร (รายละเอียดตามแบบท่ีเทศบาลตำบล
นาเยียกำหนด)  

195,000 ซอยเป็กโก้ 
หมู่ที่ 1 

กองช่าง             

9 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูป 
ตัวยู ถนนคำศรสีุข หมู่ที่ 8  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำรูปตัวยู ถนนคำศรีสุข หมู่ที่ 8 ก่อสร้าง
รางระบายนำ้รูปตัวยู ขนาดกว้าง 0.30 เมตร 
ยาว 155 เมตร (รายละเอียดตามแบบท่ีเทศบาล
ตำบลนาเยียกำหนด)  

490,000 ถนนคำศรี
สุข หมู่ที่ 8 

กองช่าง             

10 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูป  
ตัวยู ซอยอมรสวรรค์ หมู่ที่ 8  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำรูปตัวยู ซอยอมรสวรรค ์หมู่ที่ 8 
ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ขนาดกว้าง 0.30 
เมตร ยาว 160 เมตร  

480,000 ซอยอมร 
สวรรคห์มู่ที่ 8 

กองช่าง             

11 โครงการก่อสร้างศาลปู่ตา หมู่ที่ 4  เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการก่อสร้างศาลปู่
ตา หมู่ที่ 4 ก่อสร้างศาลปูต่า ขนาดกว้าง 2.50 
เมตร ยาว 3 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่
เทศบาลตำบลนาเยียกำหนด)   

400,000 หมู่ที่ 4 กองช่าง             

 
11 



 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
กองช่าง เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา /งานก่อสร้าง 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

12 โครงการก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์  
หมู่ที่ 3  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ หมู่ที่ 3 ก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 12 เมตร 
พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ออกกำลังกาย (รายละเอียด
ตามแบบท่ีเทศบาลตำบลนาเยียกำหนด)   

500,000 หมู่ที ่ 3 กองช่าง             

13 โครงการขยายลานตากพืชผล
ทางการเกษตร หมู่ที่ 4  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการขยายลานตาก
พืชผลทางการเกษตร หมู่ที่ 4 ก่อสร้างลานตาก
พืชผลทางการเกษตร ขนาดความหนา 0.10 
เมตร กว้าง 2.50 - 9.00 เมตร ยาวรวม 75 
เมตร หรือพื้นที่ลานตากไม่น้อยกว่า 415 ตาราง
เมตร (รายละเอียดตามแบบท่ีเทศบาลตำบลนา
เยียกำหนด)  

200,000 หมู่ที่ 4 กองช่าง             

14 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง ถนน
ข้างวัดป่าอุดมวนาสันต์ หมู่ที่ 1  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการปรบัปรุงถนนลูกรัง 
ถนนข้างวัดป่าอุดมวนาสันต์ หมู่ที ่1 ปรับปรุง
ถนนลูกรัง ขนาดกว้าง 4-5 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 550 เมตร ระยะทาง 2,650 

ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบท่ีเทศบาล
ตำบลนาเยียกำหนด) 

110,000 ถนนข้างวัด
ป่าอุดมวนา
สันต์       
หมู่ที่ 1 

กองช่าง             

 
 

12 
 

 



 
แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

กองช่าง เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน   
 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา /งานก่อสร้าง 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

15 โครงการปรับปรุงผิวจราจร 
โดยปผูิวจราจร จากชุมชน
ตลาดสด-สะพานห้วยนา 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ
ปรับปรุงผิวจราจร โดยปผูิวจราจร 
จากชุมชนตลาดสด-สะพานห้วยนา 
ขนาดผิวจราจร หนา 0.04 เมตร 
กว้าง 4.00-5.00 เมตร ระยะทาง 
400.00 เมตร หรือมีพื้นท่ีผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 2,000 ตารางเมตร 
(รายละเอียดตามแบบท่ีเทศบาลตำบล
นาเยียกำหนด) 

800,000 ชุมชนตลาด
สด-สะพาน

ห้วยนา       
หมู่ที่ 2 

กองช่าง             

16 โครงการปรับปรุงผิวจราจร
โดยปูแอสฟลัท์ติกคอนกรตี 
ซอยอมรสวรรค์ หมู่ที่ 8 
(จากแยกดอนเจ้าปู่ - แยก
คำศรีสุข)  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ
ปรับปรุงผิวจราจรโดยปูแอสฟัลทต์ิก 
คอนกรีต ซอยอมรสวรรค์ หมู่ที่ 8 
(จากแยก ดอนเจ้าปู่ - แยกคำศรีสขุ) 
ขนาดผิวจราจรหนา 0.04 เมตร กว้าง 
5 เมตร ยาว 150 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 750 ตาราง
เมตร (รายละเอียดตามแบบท่ีเทศบาล
ตำบลนาเยียกำหนด)  

300,000 ซอยอมร
สวรรค์ หมู่
ที่ 8 

กองช่าง             

17 โครงการปรับปรุงต่อเติม
อาคารศาลาประชาคม    
หมู่ที่ 2  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ
ปรับปรุงต่อเติมอาคารศาลาประชาคม 
หมู่ที่ 2 ปรับปรุงอาคารศาลา
ประชาคม ขนาดกว้าง 10 เมตร ยาว 
12 เมตร  

400,000 ศาลา
ประชาคม  
หมู่ที่ 2 

กองช่าง             

13 



 
 

แบบ ผด.02 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

กองช่าง เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน   
 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา /งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

18 โครงการปรับปรุงอาคาร
หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 
จำนวน 1 หลัง  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการปรับปรุง
อาคารหอประชุมเฉลมิพระเกียรต ิจำนวน 
1 หลัง โดยดำเนินการปรบัปรุงอาคาร 
ขนาดกว้าง 14 เมตร ยาว 24.50 เมตร  

500,000 อาคาร 
หอประชุม 
เฉลิมพระ 
เกียรต ิ
หมู่ที่ 8 

กองช่าง             

 

 1.2 แผนงานเคหะและชุมชน/งานไฟฟ้าและประปา 
 
ลำดับ

ที ่
 

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 อุดหนุนการขยายเขตไฟฟ้า
สาธารณะ (แรงต่ำ แรงสูง 
หม้อแปลงไฟฟ้า) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกิจการไฟฟ้าให้
การไฟฟ้าส่วนภูมภิาคอำเภอเดช
อุดม เพื่อขยายเขตติดตั้งไฟฟ้า
สาธารณะภายในเขตเทศบาลตำบล  
นาเยีย   

150,000 ทต.นาเยีย กองช่าง             

 
14 

 



 
 

แบบ ผด.02 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

สำนักปลัด เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการรวมกลุ่มอาชีพและเศรษฐกิจชุมชน 
 1.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน/งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน   

 

 

 

 

15 

 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 

โครงการฝึกอบรมส่งเสริม
อาชีพ 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ 
โดยจ ่ าย เป ็นค ่ าอาหารและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ วิทยากร 
ค ่ าอาหาร ค ่ าป ้ ายโครงการ 
ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น 
 

40,000 ศูนย์
เอนกประสงค์
ผู้สูงอายุ      
หมู่ที่ 2  

สำนักปลดั 
(งานพัฒนา

ชุมชน) 

   

 

        



 
 

แบบ ผด.02 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหายาเสพติด 
 1.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  

                                                                                                                             

 

 

16 

 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 
 
 

โครงการรณรงค์จ ัดทำ
ป้ายจุดเสี่ยง-จุดอันตราย
ในเขตเทศบาลตำบล     
นาเยีย 

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการรณรงค์จัดทำ
ป้ายจุดเสี ่ยง-จุดอันตรายใน
เขตเทศบาลตำบลนาเยีย เช่น 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เ ค ร ื ่ อ ง ด ื ่ ม  ค ่ า ป ้ า ย
ประชาสัมพันธ์โครงการ ค่า
ถ ่ าย เอกสาร ค ่ าสมนาคุณ
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง ฯลฯ 

10,000 ทต.นาเยีย      สำนักปลดั 
(งานป้องกันฯ) 

   

 

        



 
 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหายาเสพติด 
 1.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

                                                                                                                             

 

17 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2 
 
 
 

โครงการรณรงค์ต่อต้าน
ยาเสพติด 

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ ่ายในการ
ดำเนินโครงการรณรงค์ต่อต้าน
ยา เสพต ิด  เ ช ่ น  ค ่ าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่า
ถ ่ า ย เ อกสา ร  ค ่ า สมนาคุณ
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง ฯลฯ 

10,000 ทต.นาเยีย      สำนักปลดั 
(งานป้องกันฯ) 

    

 

  

  

   

3 อุดหนุนโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนเพื่อป้องกัน
และแก ้ ไ ขป ัญหาย า  
เสพติด 

เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุน
งบประมาณหน่วยงาน บำบัด
และอื่น ๆ ตามนโยบายของรัฐ 

30,000 ทต.นาเยีย      สำนักปลดั 
(งานป้องกันฯ) 

  

  

    

 

   



                                                                                                                     

                                                                                                   
แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
1.1 แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

18 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการแข ่งข ันก ีฬาภายใน 
ศพด. เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ใ ช้  และการตกแต ่ งสถานที่   
อาหารว ่ าง  น ้ ำด ื ่ ม  ค ่ าว ัสดุ
อุปกรณ์ต่างฯ กลุ ่มเป้าหมาย
ประกอบด้วย เด็กปฐมวัย ครู 
ผู้ปกครอง ข้าราชการ พนักงาน 
คณะผ ู ้บร ิหาร สมาช ิกสภาฯ 
จำนวน 250 คน 

20,000 ลานตลาด
สดหมู่ที ่2 

กองการศึกษา 

  

 

 

 

  

  

   

2 โครงการป ้องก ันและ
การบาดเจ็บในเด็ก 

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ
ป้องกันภัยและการบาดเจ็บใน
เด็กเล็ก กลุ่มเป้าหมาย
ประกอบด้วย เด็กปฐมวัย ครู  
ข้าราชการ พนักงาน คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ จำนวน 
200 คน 

10,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

  

  

    

 

   



 

 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
1.1 แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

19 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 
 
 
 

โครงการวันเด็กแห่งชาติ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานพิธีเปิด-
ปิด ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่าง 
ค่าน้ำด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก 
เยาวชน ประชาชน ครู ข้าราชการ 
พนักงาน คณะผู ้บริหาร สมาชิก
สภาฯ จำนวน 500 คน 

30,000 สวน       
สาธารณ
ดอนเจ้าปู ่

กองการศึกษา 

  

   

  

  

   

4 โครงการปฐมนิเทศเด็ก
ปฐมวัย 

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานพิธีเปิด-
ปิด ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่าง 
ค่าน้ำด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก
ปฐมวัย ครู ผู้ปกครอง ข้าราชการ 
พนักงาน คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาฯ จำนวน 200 คน 

5,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

 

   

   

  

   



 

 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
1.1 แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

 

20 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 
 
 
 

โครงการพัฒนา IQ EQ  
เด็กอายุ 0-5 ปี 

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานพิธีเปิด-
ปิด ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่าง 
ค่าน้ำด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก
ปฐมวัย ครู ผู้ปกครอง ข้าราชการ 
พนักงาน คณะผู ้บริหาร สมาชิก
สภาฯ จำนวน 200 คน 

10,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

  

   

  

  

   

6 โครงการเสริมไอโอดีน
ในน ้ ำด ื ่ ม ให ้ ก ั บ เด็ ก
ปฐมวัย 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือไอโอดีนให้กับ
เด็กปฐมวัย และเพื่อใช้ในการจัด
อบรมให้ความรู้กับครู ผู้ปกครองใน
การเสริมไอโอดีนให้กับเด็กปฐมวัย 
กลุ่มเป้าหมาย คือ เด็กปฐมวัย ครู 
ผู้ปกครอง 200 คน 

5,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

 

   

   

  

   



แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
1.1 แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

21 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 
 
 
 

โ ค ร ง ก า ร ส น ั บ ส นุ น
ค่าใช้จ ่ายการบร ิหาร
สถานศึกษา 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัการเรียนการ
สอน )รายหัว(เด็กอายุ  2-5 ปี,   
ค่าหนังสือเรยีน เด็กอายุ 3-5 
ปี, ค่าอุปกรณ์การเรยีนเด็กอายุ 
3-5 ปี, ค่าเครื่องแบบเรยีนเด็ก
อายุ 3-5 ปี, ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรยีนเด็กอายุ 3-5 ปี 
กลุ่มเป้าหมายประมาณ จำนวน 
200 คน 

1,549,800 ทต.นาเยีย      กองการศึกษา 

  

   

  

  

   

8 โครงการเสร ิมสร ้ า ง
เครือข่ายสภาเด็กและ
เยาวชน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินงานพิธีเปิด-ปิด ค่าป้าย 
ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าน้ำด่ืม ค่า
วัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก 
เยาวชน ประชาชน ข้าราชการ 
พนักงาน คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาฯ จำนวน 100 คน 

20,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

 

   

   

  

   



แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
1.1 แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

22 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

9 
 
 
 

โ ค ร ง ก า ร ส ่ ง เ ส ริ ม
กิจกรรมทางศาสนา 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินงาน  ค่าป้าย ค่าอาหาร 
อาหารว่าง ค่าน้ำดื่ม ค่าวสัดุ
อุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก
ปฐมวัย ครู ประชาชน 
ข้าราชการ พนักงาน คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ จำนวน 
150 คน 

5,000 ทต.นาเยีย      กองการศึกษา 

  

   

  

  

   

10 โครงการจัดนิทรรศการ
แสดงผลงานของเด็ก
ปฐมวัย 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินงานพิธีเปิด-ปิด ค่าป้าย 
ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าน้ำดื่ม 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก
ปฐมวัย ครู ผู้ปกครอง 
ข้าราชการ พนักงาน คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ จำนวน 
250 คน 

5,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

 

   

   

  

   



แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
1.1 แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

23 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

11 
 
 
 

โครงการจัดกิจกรรมวัน
แม่แห่งชาติ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินงานพิธีเปิด-ปิด ค่าป้าย 
ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าน้ำดื่ม 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก
ปฐมวัย ครู ผู้ปกครอง 
ข้าราชการ พนักงาน คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ จำนวน 
250 คน 

5,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

  

   

  

    

 

12 โครงการศ ึกษาด ูงาน
ด้านการศึกษา 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการศึกษาดูงาน  ค่า
ป้าย ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่า
น้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย ครู 
ผู้ปกครอง ข้าราชการ พนักงาน 
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ 
จำนวน 100 คน 

50,000 ทต.นาเยีย      กองการศึกษา 

 

   

   

  

   



 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
1.1 แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

 

1.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 

24 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

13 
 
 
 

โครงการอาหารกลางวนั 
อุดหนุนอาหารกลางวัน
โรงเร ียนช ุมชนบ ้าน   
นาเยีย 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้กับโรงเรยีนชุมชน
บ้านนาเยีย  จำนวน 521 คน 

2,188,200 ทต.นาเยีย      กองการศึกษา 

  

   

  

  

   

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 

โครงการงานประเพณี
ขึ้นปีใหม่ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
งานประเพณีขึ้นปีใหม่ เช่น ค่า
ป้าย ค่าจัดเตรียมสถานท่ี ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหารว่าง น้ำด่ืม 
และอื่นๆ กลุ่มเป้าหมาย คือ 
ประชาชน พระสงฆ์ ข้าราชการ 
พนักงาน คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภา ฯลฯ จำนวน 500 คน 

20,000 ลานตลาด
สด 

กองการศึกษา 

 

    

  

  

   



 
 

แบบ ผด.02 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา 
1.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  
 

25 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2 
 
 
 

โ ค ร ง ก า ร จ ั ด ง า น
ประเพณีแข่งเรือยาว 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรม ค่าป้าย ค่าอาหาร 
อาหารว่าง ค่าน้ำด่ืม ค่าจัดเตรียม
สถานท่ี ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก 
เยาวชน ประชาชนท่ัวไป  
ข้าราชการ พนักงาน คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ จำนวน 
500 คน 

200,000 ท่าแข่งเรือ 
ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

 

    

  

  

   

3 โ ค ร ง ก า ร จ ั ด ง า น
ประเพณีบุญบั้งไฟ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรม ค่าป้าย ค่าอาหาร 
อาหารว่าง ค่าน้ำด่ืม ค่าจัดเตรียม
สถานท่ี ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก 
เยาวชน ประชาชนท่ัวไป  
ข้าราชการ พนักงาน คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ จำนวน 
500 คน 

200,000 ลานตลาด
สด 

กองการศึกษา 

  

   

 

   

   



 

 
แบบ ผด.02 

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา 
1.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  
 

26 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 
 
 
 

โ ค ร ง ก า ร จ ั ด ง า น
ประเพณีบุญเบิกบ้าน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรม ค่าป้าย ค่าอาหาร 
อาหารว่าง ค่าน้ำด่ืม ค่าจัดเตรียม
สถานท่ี ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก 
เยาวชน ประชาชนท่ัวไป  
ข้าราชการ พนักงาน คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ จำนวน 
250 คน 

20,000 ทต.นาเยีย กองการศึกษา 

 

    

  

  

   

5 โ ค ร ง ก า ร จ ั ด ง า น
ประเพณีลอยกระทง 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรม ค่าป้าย ค่าอาหาร 
อาหารว่าง ค่าน้ำด่ืม ค่าจัดเตรียม
สถานท่ี ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก 
เยาวชน ประชาชนท่ัวไป  
ข้าราชการ พนักงาน คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ จำนวน 
250 คน 

50,000 ท่าแข่งเรือ 
ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

 

    

  

  

   



 

 

แบบ ผด.02 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา 
1.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  
 

27 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 
 
 
 

โ ค ร ง ก า ร จ ั ด ง า น
ประเพณีสงกรานต์ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรม ค่าป้าย ค่าอาหาร 
อาหารว่าง ค่าน้ำด่ืม ค่าจัดเตรียม
สถานท่ี ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก 
เยาวชน ประชาชนท่ัวไป  
ข้าราชการ พนักงาน คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ จำนวน 
250 คน 

50,000 ทต.นาเยีย กองการศึกษา 

 

    

 

   

   

7 โครงการถ่ายทอดภ ูมิ
ปัญญาท้องถิ่น 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรม ค่าป้าย ค่าอาหาร 
อาหารว่าง ค่าน้ำด่ืม ค่าจัดเตรียม
สถานท่ี ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก 
เยาวชน ประชาชนท่ัวไป  
ข้าราชการ พนักงาน คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ จำนวน 
100 คน 

20,000 ทต.นาเยีย      กองการศึกษา 

 

    

  

  

   



 

 

แบบ ผด.02 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา 
1.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  
 

 

28 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

8 
 
 
 

โ ค ร ง ก า ร จ ั ด ง า น
ป ร ะ เ พ ณ ี แ ห ่ เ ท ี ย น
พรรษา 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรม ค่าปา้ย ค่าอาหาร 
อาหารว่าง ค่าน้ำดื่ม ค่า
จัดเตรียมสถานท่ี ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก 
เยาวชน ประชาชนท่ัวไป  
ข้าราชการ พนักงาน คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ จำนวน 
300 คน 

20,000 ทต.นาเยีย กองการศึกษา 

 

    

 

   

   

9 อุดหนุนโครงการจัดทำ
ต้นเทียนพรรษาอำเภอ
นาเยีย 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นที่เป็น
เจ้าภาพจดัทำต้นเทียน   

50,000 ทต.นาเยีย      กองการศึกษา 

 

    

  

  

   



 

 

แบบ ผด.02 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา 
1.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานกีฬาและนันทนาการ 
 

29 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 

โ ค ร ง ก า ร ส ่ ง เ ส ริ ม
กิจกรรมการออกกำลัง
กาย 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรม ค่าป้าย ค่าอาหาร 
อาหารว่าง ค่าน้ำด่ืม ค่าปรับปรุง
สนาม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก 
เยาวชน ประชาชน  ข้าราชการ 
พนักงาน คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาฯ จำนวน 500 คน 

20,000 ทต.นาเยีย กองการศึกษา 

 

    

 

   

   

2 โครงการแข่งข ันกีฬา
เยาวชน และประชาชน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินงานพิธีเปิด-ปิด ค่าป้าย 
ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าน้ำด่ืม ค่า
วัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทน
คณะกรรมการตัดสินฯ และอื่นๆ 
กลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย เด็ก 
เยาวชน ประชาชน  ข้าราชการ 
พนักงาน คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาฯจำนวน 500 คน 

50,000 ท่าแข่งเรือ 
ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

 

    

  

  

   



 
 

 
แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1  แผนงานงานบริหารทั่วไป /งานบริหารทั่วไป 

 

 

30 

 
 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 

โครงการประชาสมัพันธ์
และเผยแพร่ข้อมลู
ข่าวสาร 

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าอาหาร ค่าสมนาคณุ
วิทยากร ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นท่ี
จำเป็น 

10,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

 

     

   

  

 

2 โครงการประชาสมัพันธ์ 
ให้ความรู้เกี่ยวกับการจด
ทะเบียนพาณิชย ์

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าอาหาร ค่าสมนาคณุ
วิทยากร ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นท่ี
จำเป็น 

20,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

   

 

 

  

     



 

 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1  แผนงานงานบริหารทั่วไป /งานบริหารทั่วไป 

                                                                                                                             
 
 

31 
 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 
 

โครงการจดักิจกรรม
เกี่ยวกับงานพระราชพิธี 
งานรัฐพิธี งานพิธีอ่ืนๆ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจดั
กิจกรรมเกี่ยวกับงาน
พระราชพิธี  งานรัฐพิธี 
งานพิธีอ่ืนๆ ค่าใช้สอย
และค่าวสัดุตาม
โครงการ 

10,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั  

           

4 
 

โครงการจดักิจกรรมเนื่อง
ในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จ           
พระเจ้าอยูห่ัว 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจดั
กิจกรรมเนื่องในวันเฉลิม
พระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จ           
พระเจ้าอยูห่ัวค่าใช้สอย
และค่าวสัดุตาม
โครงการ 

10,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

 

  

    

   

  



 
 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1  แผนงานงานบริหารทั่วไป /งานบริหารทั่วไป 
 

 
 
 
 

32 
 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 โครงการจดักิจกรรม   
วันเทศบาล 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนิน
โครงการ ค่าใช้สอยและค่า
วัสดุตามโครงการ 

10,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

      

 

     

6  โครงการจัดกิจกรรมวันแม่   
แห่งชาติ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนิน
โครงการ ค่าใช้สอยและค่า
วัสดุตามโครงการ 

10,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

          

 

 

7 
 

 โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ของผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล,
ลูกจ้างเทศบาลและพนักงาน
จ้างของเทศบาลตำบลนาเยีย 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนิน
โครงการ ค่าใช้สอยและค่า
วัสดุตามโครงการ 

150,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั  

  

    

 

 

 

  



 
 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1  แผนงานงานบริหารทั่วไป /งานบริหารทั่วไป 

 

 
 
 
 
 

33 
 
 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. ต.ค. พ.ย. ส.ค. ก.ย. 

8 
 

โครงการอบรมให้ความรู้
ในการป้องกันการทุจริต
คอร์รัปช่ัน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่า
สมนาคณุวิทยากร ค่าปา้ย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นท่ี
จำเป็น 

20,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

      

 

     

9  โครงการฝึกอบรม       
ส่งเสริมคณุธรรมจรยิธรรม 

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่า
สมนาคณุวิทยากร ค่าปา้ย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นท่ี
จำเป็น 

20,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

   

  

 

  

    



 
 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
สำนักปลัด เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1  แผนงานงานบริหารทั่วไป /งานบริหารทั่วไป 

 

 
 
 
 

34 
 
 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

10 
 
 

โครงการอบรมกฎหมายเพื่อ
ประชาชน 

เพื่อเป็นค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าสมนาคณุ
วิทยากร ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นท่ี
จำเป็น  

20,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

  

 

   

 

     

11 
 
 

 โครงการคนรุ่นใหม่ใส่ใจ
ท้องถิ่น 

เพื่อเป็นค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคณุ
วิทยากร ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นท่ี
จำเป็น  

20,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

   

 

 

 

 

 

    



 
 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
สำนักปลัด เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1  แผนงานงานบริหารทั่วไป /งานบริหารทั่วไป 

 

 
 
 

 
 

35 
 
 
 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

12 
 
 

อุดหนุนโครงการขอรับการ
สนับสนุนการจัดงานกาชาด
อำเภอนาเยีย 

เพื่อจ่ายเป็นเงิน
อุดหนุนกาชาดอำเภอ
นาเยีย 

10,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

  

 

         

13 อุดหนุนโครงการขอรับเงิน
อุดหนุนศูนย์ปฏิบตัิการร่วม
ในการช่วยเหลือประชาชน
ของ อปท. 

เพื่อจ่ายเป็นเงิน
อุดหนุนศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชน
ของอปท. 
 

60,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

  

  

 

 

    

 

 



 
 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
กองคลัง เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่  5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง 

                                                                                                                             
 
 

 
36 

 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
ส ถ า น ที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 

โครงการเพิม่ประสิทธิภาพ
การปฏิบัตดิ้วยระบบ
คอมพิวเตอร์  
(e-LAAS) 

เพื่อให้บุคลากรเทศบาลตำบล
นาเยีย สามารถจดัทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
และจัดทำรายงานการเงินใน
ระบบบันทึกบัญชีคอมพิวเตอร์
(e-LAAS) ให้เป็นไปตามกรม
ส่งเสริมฯกำหนด โดยจัดอบรม
ใหค้วามรู้เกี่ยวกับการบันทึก
บัญชี การจัดเก็บรายได้ การ
บันทึกข้อมูลผู้เสียภาษี การ
บันทึกข้อมูลรายงานการเงิน
ประจำป ี

20,000 ทต.นาเยีย กองคลัง 

   

  

       



 
 

 
แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

กองคลัง เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่  5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
1.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง 
 

37 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2 โครงการปรับปรุง
แผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยส์ิน 

ปรับปรุงข้อมูลแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพยส์ินให้เป็นปัจจบุัน 
และจัดอบรมบุคลากรเกี่ยวกับการ
ใช้โปรแกรมแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพยส์ิน 

100,000 ทต.นาเยีย กองคลัง 

                       

3 โครงการให้บริการ
จัดเก็บภาษีและ
ค่าธรรมเนียม
เคลื่อนที ่

ออกให้บริการจัดเก็บภาษีและ
ค่าธรรมเนียมเคลื่อนที่ เพื่ออำนวย
ความสะดวกและสร้างแรงจูงใจ
ให้แก่ประชาชนในการชำระภาษี 
และให้ความรู้เกี่ยวกับบทบาท
หน้าท่ีการชำระภาษ ี

20,000 ทต.นาเยีย กองคลัง 

                        

4 โครงการอบรมให้
ความรู้เกี่ยวกับภาษี
ท้องถิ่น 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับภาษี
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างฯ ภาษีปา้ย
เสียภาษี และคา่ธรรมเนียมต่างๆ 
ที่เทศบาลจัดเก็บเอง เพื่อให้มี
ความรู้ความเข้าใจท่ีถูกต้อง
เกี่ยวกับภาษีท้องถิ่น 

20,000 ทต.นาเยีย กองคลัง 

                        



 
 

แบบ ผด.02 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

สำนักปลัด เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบรหิารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น   
1.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน/งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน       

 

 

 

                                                                                                                          
38 

 
 
 
 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

  1 
 

โครงการเสรมิสร้างศักยภาพ
เครือข่ายท้องถิ่นเพื่อสตรี
และครอบครัว 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการเสรมิสร้างศักยภาพ
เครือข่ายท้องถิ่นเพื่อสตรีและ
ครอบครัว โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร
และเครื่องดื่ม ค่าสมนาคณุ 
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าปา้ย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น 
 

20,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 
(งานพัฒนา

ชุมชน) 

   

 

        



 

 
แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

สำนักปลัด เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น  
 1.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  

                                                                                                                             
 
 
 

 
 

 

39 
 
 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 

โครงการให้ความรู้เกี่ยวกับ
สาธารณภัยต่างๆ และการ
ใ ช ้ อ ุ ป ก ร ณ ์ ด ั บ เ พ ลิ ง
เบื้องต้น 

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าใช ้จ ่ายในการ
ดำเน ินการโครงการให้ความรู้
เกี ่ยวกับสาธารณภัยต่างๆ และ
การใช้อุปกรณ์ดับเพลิงเบื ้องต้น 
เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ ค ่าถ ่ายเอกสาร ค่า
สมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่าย
อื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ 

20,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 
(งาน

ป้องกันฯ) 

    

 

       



 
 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น  
 1.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  

                                                                                                                             
 

 

 
 
 

40 
 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2 
 
 
 

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสำคัญ 

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการป้องกันและลด
อ ุบ ัต ิ เหต ุทางถนนในช ่ วง
เทศกาลสำคัญ เช่น ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื่ม 
ค ่ า ป ้ า ย ป ร ะ ช า ส ั ม พ ั น ธ์
โครงการ ค่าถ่ายเอกสาร ค่า
ส ม น า ค ุ ณ ว ิ ท ย า ก ร  แ ล ะ
ค่าใช้จ ่ายอื ่นๆ ที ่เก ี ่ยวข้อง 
ฯลฯ 

20,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

 

   

 

  

     



 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 1.1  แผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

 

 
41 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดำริสมเดจ็พระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมาร ี

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร 
อาหารว่างและเครื่องดืม่ 
ค่าป้าย ค่าวิทยากรและ
วัสดุในโครงการ 
 

๒๐,๐๐๐ ทต.นาเยีย กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม 

   

 

        

2 
 
 

โครงการอบรมและทัศน
ศึกษาดูงานด้านสิ่งแวดล้อม
ของอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์
โลก 

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร 
อาหารว่างและเครื่องดืม่ 
ค่าป้าย ค่าวิทยากรและ
วัสดุในโครงการ ค่าจ้าง
เหมารถทัวร์ คา่ที่พัก 

๓๐๐,๐๐๐ ทต.นาเยีย กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม 

  

  

        

3 โครงการรณรงค์ปลูกต้นไม ้ เพื่อจ่ายเป็นอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าป้าย
และพันธุ์ไม ้

๒๐,๐๐๐ ทต.นาเยีย กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม    

  

  

 

    

4 โครงการส่งเสริมการจัดการ
ขยะอินทรีย์และถุงพลาสติก
ในชุมชน 

เพื่อจ่ายเป็นค่า 
กากน้ำตาล ถังขยะเปียก 
ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่า
วิทยากร 

๔๐,๐๐๐ ทต.นาเยีย กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม 

   

 

        



 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการพัฒนาการบริหารและการจัดการสาธารณสุข การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต  
 1.1  แผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

 

42 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 

โครงการอาหาร
ปลอดภัย 

เพ ื ่ อจ ่ ายเป ็นค ่าอาหาร 
อาหารว่างและเครื ่องดื่ม 
ค ่าป ้าย ค ่าว ิทยากรและ
วัสดุในโครงการ 

๒๐,๐๐๐ ทต.นาเยีย กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม     

 

       

2 
 

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดต่อทาง
เพศสัมพันธ์ 

เพ ื ่ อจ ่ ายเป ็นค ่าอาหาร 
อาหารว่างและเครื ่องดื่ม 
ค ่าป ้าย ค ่าว ิทยากรและ
วัสดุในโครงการ 

๒๐,๐๐๐ ทต.นาเยีย กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม    

 

        

3 โครงการป้องกันและ
ควบคุมไข้เลือดออก 

เพื่อจ่ายเป็นค่าทรายอะเบท
และน้ำยาพ่นยุง 

๖๐,๐๐๐ ทต.นาเยีย กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม 

  

          

4 โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภยัจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามพระราช
ปณิธาน ศ.ดร สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณ์วลยัลักษณ์ 
อัครราชกุมาร ี

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 

๖๐,๐๐๐ ทต.นาเยีย กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม 

    

 

       



 
 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
สำนักปลัด เทศบาลตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการพัฒนาการบริหารและการจัดการสาธารณสุข การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต 
 1.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน/งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน       

                                                                                                                             
 
 

 
43 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

  1 
 

โครงการให้ความช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการส่งเสริม
และพัฒนาคณุภาพชีวิต 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการให้ความช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต 

30,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

            

2 อุดหนุนโครงการส่งเสริม
อาชีพเพื่อพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและเสริมสรา้ง
ประสบการณ์ชีวิตผูสู้งอายุ
และผูด้้อยโอกาสทางสังคม
เทศบาลตำบลนาเยีย 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการ
ส่งเสริมอาชีพเพื่อพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและเสริมสรา้งประสบการณ์
ชีวิตผู้สูงอายุและผูด้้อยโอกาสทาง
สังคมเทศบาลตำบลนาเยีย 

40,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

            



 
 

 
แบบ ผด.02/1 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 

 1. ประเภทครุภัณฑ์ งานบ้านงานครัว 
   1.1 แผนงานสาธารณสุข/งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
 

ลำดับ
ที ่

ครุภัณฑ์ 
รายละ 

เอียดของครุภัณฑ์ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

พ.ศ.๒๕๖5 พ.ศ. ๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ 
 
 

เครื่องตัดหญ้าชนิด
สะพายข้ออ่อน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่อง
ตัดหญา้ชนิดสะพาย
ข้ออ่อนจำนวน ๔ 
เครื่อง 
เครื่องยนตไ์ม่น้อย
กว่า 1.4แรงม้า
ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่น้อยกว่า 30 ซีซ ี

๔๒,๔๐๐ ทต.นาเยีย กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

 

 
 
 
 

44 
 

 
 
 



 
 

 
แบบ ผด.02/1 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

กองช่าง เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธาน ี

1. ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร 
    1.1 แผนงานการพาณิชย์  (งานกิจการประปา) 
 

ลำดับ
ที ่

ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ ์
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ดำเนินการ 

หน่วย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 

ปั๊มน้ำหอยโข่ง 
หน้าแปลน 2 นิ้ว 3 
แรงม้า จำนวน 2 เครื่อง 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อปั๊มน้ำหอยโขง่ 
หน้าแปลน 2 นิ้ว 3 แรงม้า  
จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคณุลักษณะดังนี้ 
- กำลังมอเตอร์ 3 แรงม้า 
- ขนาดท่อน้ำเข้า 2 นิ้ว 
- ขนาดท่อน้ำออก 2 น้ิว 
(เนื่องจากไม่มรีายการกำหนดราคาตามบัญชี
มาตรฐานครุภณัฑ์จึงจดัซื้อตามราคา
ท้องตลาด) 
 

30,000 สำหรับติดตั้งประปา 
หมู่ที่ 2 และ       

หมู่ที่ 3 

กองช่าง             

 

45 


